
or 
> g ¿ 

E 

E dro ica DEL ECUADOR . 
SUPERINTENDENCIA DE CONPASIAS o. 

* 
e 0 E] iz 

RESOLUCION No 91-2-5-5-CAQ005945 

Ec. Eufemia Vyvidia Sálios, 

SUBINTENDENTE DE IMSPECCION Y CONTROL 

En ejercicio de la delegación conferida por el Superintendente de Compañias, 50gun 

Resolución No 91.1.5.3.007 de 20 de Junio de 1991, publicado en el Registro Díicial No 

732 de 23 de Julio de 1991, 
1 

CONSIDERANDO: 

Que, aedianteo segorando No AJ.06F.91.280 de 91, 10,10 del Departasento de Asesoría 
idica de-ezta Entidad, se éstáblece que Ja Compañiñ METADRO S5.A., expediente No 

2 49 ha renitido oportunasente copias autorizadas del balance general anual y del 

estaa de pérdidas y ganangias, los meaorias e informes de los 2dainistradores, 

FPepresentantes legales y socios y acciocistas; inforaes de auditoria externa, en el caso 

que procedas y aás docuaenlos exigidos por la Ley de Coapañias, correspondientes al 
, ejercicio econósico de 1989; 

QUE del expediente de la Cospañia y en base al Estatuto Social Vigente, se 

desprende que Jos señoreySALOMON LARREA RODRIBYEZ Y ECON, GUSTAVO NUÑEI MARQUEZ son 

inistradores de la sisas] y, ejercen la representación individual o conjuntamente ( 0 

lusivasente en forma conjunta) y que por lo tanto deben responder a las obligaciones 

la Ley de la materia les hapone¡ 

QUE el artículo 25 de la Ley de Conpañias laculta al Superintendente isponer a los 

adsinistradores ¡de la Compañia que no hubiere cumplido con las obligaciones señaladas en 
el considerando ánteriory 

QUE, por Resolución No 91-1-S-3-007, del 20 de Junio de 1991, publicada en el 

Registro Oficial No 732 del 23 de Julio de 1991, se regula el valor de la sanción 

econóñicta a aplicar; AAA A e 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - IMPONER, a título personal, a los señores SALOMON LARREA RODRIGUEZ 

Y ECON. BUSTAVO NUÑEZ MARQUEZ administradores de la Compañia METAURD S.A., la multa de 
DIECISEIS MIL 00/100 SUCRES —(5/.16.000,00), por no haber reaitído oportunamentea la 
Superintendencia de Coapañías los docunentos previstos en la ley ón Coapañías, aulta que 
podrá reputirse hasta el debido cumplialiento de la obligación, la sisma que dberá ser 
> individual o conjuntasente por los referidos adainistradores. 

I CULO SEGUNDO. - NOTIFICAR, a los señores SÁLOMON LARREA RODRIGUEZ Y ECON. GUSTAVO 
NUNEZ MARQUEZ en forma legal en el donicilio de los sancionados o en su lugar habitual 
de irabajo, mediante copia original de la presente Resolución. 

ARTICULO TERCERO, - EJECUTORIADA esta Resolución, se emitirá el. titulo de crédito 
respectivo y se procederá a su recaud¿etón, en el téraino de la Ley 2 > 

  

- y 
í É E 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Super Intendencia de Complizas, en Buayaquil, 2 

a 

91.11.25 o cli 

 



2RPÉGOS 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
RARO 

En la ciudad > (fanal > AER Dor sde, Júario de 

a las SISI" 4 vr SALOON 
Dotar? 21 ss persona y en las 

0 AA Lc 
Aataco 
oficinas 96€ sá +. 

Para constanc+ . 2 da” Compañía y el 

Notificador. 

POR LA SUPER . ET Pa rro PAÑia 

"FIRMA Y SELLO   
e
 

 


